An confiscatis omnibus mobilibus, se moventibus, & stabilibus, veniant jura, & actiones?

- 1946 **Confiscatis mobilibus, et immobilibus, non veniunt jura.** **N**Ega, *l. quam Tuberonis, §. in peculio, D. de re jud. ubi in distractione rerum distinguuntur jura ultimo loco vendenda à mobilibus, & stabilibus prius distrahendis. Ergò sunt diversæ speciei jura à bonis mobilibus, & immobilibus, nec ad invicem inferuntur, maxime in pœnalibus, l. respiciendum, l. interpretationem, D. de pœn. Clar. §. fin. q. 78. n. 9. Peregr. 5. de jure Fisci, tit. 1. num. 46. Barb. in l. si constante, 25. §. fin. num. 2. D. sol. matr.*

An publicatis bonis veniant jura, & actiones?

- 1947 **Publicatis bonis, veniunt jura.** **A**ffirma. Nam nomine bonorum comprehenduntur, *l. si ademptis, 5. C. de sentent. pass. l. bonorum, D. de verb. signif. Surd. de alim. tit. 8. priv. 59. num. 22. & ita publicantur bona læsæ Majestatis Rei, d. cap. cum secundum.*

- 1648 **Futura non confiscantur.** **F**utura possunt dici I. *Contingentia post confiscationem.* II. *Futura absoluta, hoc est, quæ erunt.*

- 1949 **Nunc dico I.** tantum comprehendendi præsentia tempore delicti, ejusque perseverantia, *l. si mandavero, 22. §. is cuius, D. mand. ibi: Publicatis bonis quidquid postea acquiritur, non sequitur Fiscum, l. 1. D. de pœn. ibi: Eam causam sustinere, quam sustinisset, si eo tempore esset sententiam passus, cum deliquisset. Bursar. cons. 289. num. 10. vol. 3. Gust. 2. pract. q. 39. num. 6.*

Dices. Obstat l. ejus qui, 8. §. 2. D. de testam. ibi: Bona quoque, quæ tunc habuit, cum damnaretur, publicabuntur. Ergò publicantur bona habita, non tantum tempore delicti; sed etiam tempore sententiz, ut vult Clar. §. fin. q. 78. num. 24. Curt. sen. cons. 59. num. 13.

- 1950 **Judex declarat pœnã juris.** **R**esp. text. probare nostram sententiam; cum dicat, publicari bona habita, cum damnaretur. Damnatur autem pro tempore delicti à lege, *d. l. quisquis, d. cap. cum secundum leges.* Non à Judice, qui declarat: non imponit legis pœnam incursum. Nec Judex ipse Reum damnat.

An publicetur bona futura ante delictum debita sub conditione, quæ retrotrahatur.

- 1951 **Purificata conditione per retrotrahentur præsentia.** **A**ffirma, *l. inter socerum, 26. in fin. D. de pact. dot.* Nam purificata conditione censentur præsentia tempore delicti per illam retrotractionem conditionis, *l. potior, 11. D. qui pot. in pign. l. si filius fam. in princ. D. de verb. oblig. l. perinde, D. si cert. pet. Bald. in l. fin. num. 15. C. de contrab. empt.*

- 1952 **Et sic transferuntur ad Fiscum activè, & passivè.** **Q**uæ autem sint conditiones, quæ retrotrahuntur ad tempus præteritum, patet ex dictis esse. I. debita ex contractu conditionali, *§. ex conditionali, Inst. de verb. oblig. quæ transferuntur ad Fiscum activè, & passivè. Cum Fiscus cum onere acquirit bona, l. non possunt, 11. D. de jure fisc. l. ex facto, D. ad Trebell.*

Sed quid, si conditio sit protestativa: putà, si alter promisit mille Cajo Reo, si ierit Romam. An Fiscus possit petere illa mille?

Difficultas est; Quia conditio protestativa non retrotrahitur, l. qui balneum, 9. l. potior, 11. D. qui pot. in pign.

Et Fiscus non deberi: quia Reus conditioni non paruit, rectè docent Bald. in d. l. fin. num. 15. Alex. in d. si marito, 32. num. 2. D. sol. matr. Nig illa conditio protestativa sit hujusmodi, ut possit per Fiscum impleri: putà, si eundem sortiatur effectum à stipulante intentum, sive à Reo, sive à Fiscu impleretur conditio. Nam semper conditio transit ad hæredes, quibus insi ab illis specificè, vel ad eundem finem impleri possit, l. in facto, 59. §. Fiscus, ibi: Fiscus eisdem rem. quoad conditionibus parere debet, quibus persona, à qua eundem effectum, quod relictum est, pervenit, D. de condit. factum.

& demonstr. Covar. pract. cap. 39. num. 2. Si autem ità impleri nequeat; nec ad Fiscum transire potest; Suarez, v. Confiscatio, num. 264. Nec obstat l. quoties, 14. fin. D. de nov. ubi bona conditionalia non confiscantur. Nam ibi tantum dicitur, non posse fieri novationem à persona deportata; licet Fiscu sit quæsitæ obligatio ex conditione casuali. Nam ad novandum requiritur Testator, vel ejus verus hæres; l. novatio, 24. D. de novat. Et talis non est Fiscus capiens viventis bona.

II. Retrotrahuntur omnia conditionalia debita hæredi adeunti titulo hæreditario, §. hæres, & purè, Inst. de hæred. inst. Secus Testator decederet partim intestatus, contra l. jus nostrum, D. de reg. jur.

An legata futura, conditione post. debitum verificata, publicentur?

- 1953 **Conditio potestativa transit ad hæredes, & ad Fiscum, quibus impletur, saltem quoad eundem effectum.** **N**Ega. Nam non retrotrahuntur legata, fideicommissa, cum substitutionibus conditionalia, & incipiunt deberi à momento purificationis, *l. substitutio, 42. D. de aqu. rer. dom. Substitutio. l. 1. §. servi, D. ad syll. l. si cum hæres, 4. D. quand. dies leg. l. legato sub conditione, 41. D. de condit. & purificata demonstr. l. un. §. fin. autem sub conditione, C. de caduc. conditione. toll. Et ipsa Fiscu non debentur, si conditio post delictum verificetur, Bart. in l. quod traditum, 86. ubi Imol. num. 4. D. de cond. & demonstr. Bald. in l. etiam, num. 4. C. ad l. falcid. Dec. cons. 235. num. 5. vol. 2. Pinell. de bonis maternis, p. 1. num. 3.*

An hæreditas delata non adita confiscetur?

- 1954 **Conditio potestativa transit ad hæredes, & ad Fiscum, quibus impletur, saltem quoad eundem effectum.** **N**Ega. Nam non est hæreditas non adita sub dominio Rei hæredis. Ergò nec transit ad Jus delibet Fiscum, sicut nec transfret ad alios hæredes Rei, *randi an l. un. C. de his, qui ante apert. tab. l. 1. §. in novissimis, Cod. de caduc. toll. Capoll. cons. 58. num. 23. Fiscum? d. Peregr. de jure Fisci tit. 1. num. 95. de Bened. incap. Ragnutius, v. Et uxorem, decis. 5. n. 282.*

Et Jus adeundi non publicatur. Cum non sit in bonis, l. pretia rerum, D. ad l. falcid. contèd. Vasqu. 1. 2. quæst. 96. art. 5. disp. 169. cap. 3. num. 22. in fin.

Sed, quid in hærede suo?

- 1955 **Conditio potestativa transit ad hæredes, & ad Fiscum, quibus impletur, saltem quoad eundem effectum.** **C**um hæres suis hæreditatis dominium sine hæres suos additione habeat; sicuti illa non repudiata ad transmittit alios hæredes; ad Fiscum transfret: *Jafon. in l. si ad Fiscum. quis mihi bona, §. servus, D. de acqu. hæred. De qua transmissione lib. 2.*

An Fiscus revocet illa, quæ Reus non vult acquirere, nõ Fiscu quærantur?

- 1956 **Conditio potestativa transit ad hæredes, & ad Fiscum, quibus impletur, saltem quoad eundem effectum.** **N**Ega. *l. cum quidam, 26. ibi: Non videtur in fraudem Fisci pactum, quod acquisitum non est, D. revocat re. de jure Fisci, l. non fraudatur, 177. D. de reg. jur. l. qui autem, 6. D. quæ in fraud. cred. Si enim id non est in fraudem creditorum habentium hypothecam, & agentium de vitando damno, d. l. qui autem, 6. Multò minus erit in fraudem Fisci agentis pro lucro, & in quo pœna semper restringenda, qui creditoribus postponitur; l. 1. C. de pœnis Fisc. cred. pref. lib. 10. Franch. dec. 101. num. 5.*

Nec obstat l. in fraudem, 43. D. de jur. Fisc. Nam ibi tantum dicitur, in fraudem agere distrahens bona, sive alteri dominium quærat, sive non, & hoc indicant illa verba: Idemque juris est, & si non quærat: hoc est, & si non quærat dominium ei, cui in fraudem Fisci res alienatur: fraus enim est velle minuere substantiam, licet re ipsa non minuat. Sicut punitur amissione rei emphyteuta, qui rem illam distrahit, licet dominium non transferat, Tello in l. 4. Tauri, num. 64.

Sed quid si hæres suus repudiet hæreditatem, nõ Fisco quæatur?

Confiscatis bonis Patris, quod peculium filii publicetur?

1961 A Fisco non petitur hæreditas repudiata, ad hoc, ut ei non quæatur.

Dicas, nec à Fisco revocari posse. Nam, postquam ei fuit permessa repudiatio hæreditatis à lege; censetur non acquisivisse nec continuasse dominium hæreditatis repudiatæ. Secus remaneret semper hæres, etiam post repudiationem: cum semel hæres semper sit hæres; & sic cum ipse non habuerit dominium, posita repudiatione, quæ retrahitur, Fiscus non potest bona illa repudiata revocare, per quæ patet resolutio ad l. si fratris, C. de jur. delib. l. in suis, D. de suis, & leg. hæred. Mol. to. 1. tract. 2. disput. 18. Gom. 1. var. cap. 9. n. 22. Gust. de pact. in prin. n. 24. contra Ancher. conf. 101.

Ob delictum filii fam. quidnam confiscari possit? An Peculium Profectitium?

1962 Nullum peculium filii confiscatur Non profectitium.

N Ega. l. 3. §. sed verum, D. de min. l. si Filius, 3. C. de bonis præscript. Nam non est de bonis filii fam. l. certum, D. de fam. erisc. Ang. in l. si filius, num. 3. de damn. infest. ubi Imol. Boer. dec. 7. in fin. Capell. Tholof. decis. 110. n. 8. Peregr. loc. cit. n. 125. & l. in peculium, D. de sent. & re jud. l. 3. §. idem scribit, D. de pecul. * & cum aliis affirmat D. Scoppa in annot. ad Sarn. in prax. crim. p. 1. cap. 34. n. 16. * Intelligas nisi Pater sit in culpa.

An Adventitium confiscetur?

1963 Non adventitium.

N Ega. Et Patri remanet consolidatum cum proprietate. Nam nec Filius potest tale peculium alienare in contractu, l. si filius, 3. C. de bonis profcrip. l. fin. §. filii autem, C. de bon. qua lib. Ergo nec ex delicto, Mol. 4. de primog. cap. fin. num. 8. Et si hoc peculium nequit ad extraneos hæredes transire, l. penul. C. qui restit. facer. Ergo nec ad Fiscum; ad quem nequit transire, quod ad hæredem non potest, Ruin. conf. 23. num. 24. Peregr. loc. cit. num. 89. Suarez in l. post rem judicatam, notab. l. 3. num. 5. D. de re jud. Boer. loc. cit. Capell. Thol. loc. cit. & alii plures apud Marant. part. 6. prax. act. ult. num. 35. Gomez. 2. var. c. 13. num. 14. Idque etiam, si Pater careat illius usufructu, Ruin. vol. 3. conf. 24. num. 7. Socc. jun. conf. 77. num. 10. vol. 2. & post alios probat D. Scoppa ad Sarn. d. cap. 34. num. 13. Quod in læsæ Majestatis delicto vim obtinere nequit, l. quisquis, §. C. ad l. Jul. Majest. Peregr. loc. cit. n. 128. Menoch. de recup. rem. 9. n. 84.

1964 Quod nec ad extraneos hæredes transire potest. 1965 Scio tamen alios probabiliter velle, publicari proprietatem, Obav. decis. Pedem. 94. num. 9. Et si delictum sit in Majestate, etiam usufructum: quia illico ob capitis diminutionem cessat patria potestas cum omni jure civili, §. cum autem, Inst. quib. mod. jus patr. potest. toll. Simachus de catb. instit. tit. 9. num. 12. Quod de usufructu in re post, non ante delictum perleverans intelligit Mol. tom. 1. de Jus. disp. 229.

An Castrensæ, vel quasi confiscetur?

1966 Nec Castrensæ, vel quasi publicatur.

N Ega, l. si filius, 3. ubi Odofr. Cyn. Bart. Bald. Alber. Ang. num. 1. Fulgos. num. 2. C. de bonis præscript. ibi: Si filius suus, cum esset in potestate, in insulam deportari meruit, peculium ejus, neque quod in castris acquisivit, vel quod et militanti donasti, aufertur sibi debet, Glos. in l. 1. v. Supplicii D. de bon. damnat. Covarr. 3. var. cap. 8. num. 7. Suarez loc. cit. num. 2. Costa in l. qui duos, §. cum in bello, v. Patris, num. 11. D. de reb. dub. & alii multi quos sequitur D. Scoppa dans rationem in annot. ad Sarn. d. cap. 34. num. 17. Contra Roman. in l. si finita, §. si de vestigalibus, num. 15. D. de damn. infest. Dec. in l. 3. §. filius, n. 4. D. quod quisque jur. probabiliter subtinentes oppositum.

An legitima filii delinquentis publicetur Patre vivo?

1967 Nec legitima, vivo patre.

N Ega. Nam tunc filio non debet, l. 1. §. impuberi, D. de coll. bon. l. si qua pœna 7. ubi Bald. num. 3. D. de his qui sunt sui, vel alien. jur. Farin. som. 1. prax. tit. de delictis, q. 24. num. 16. Ex quo nulla bona filii delinquentis confiscantur favore Patris, Sanch. 2. declar. sap. 14. num. 4. in med. ubi innumeros citat.

I. Non publicatur peculium profectitium, l. 3. §. sed usura, in fin. D. de min. ibi: Aliquo casu peculium ad filium spectat: ut puta, si patris ejus bona à Fisco propter debitum pecuniarum occupata sunt. Nam peculium ejus ex Constitutione D. Claudii separatur. Nam filius habet illius administrationem, qua non debet privari sine ejus culpa, l. Testamento Centurio, D. de manum. testam. Caldas in l. si minorem, v. Læsi, num. 119. C. de integ. rest. Bart. in l. si finita, 15. num. 12. D. de damn. infest. ubi Alex. num. 44. Imol. num. 55. Rom. num. 16. Et l. 1. §. quandiu servus, v. Sed & si morte, C. quando actio de pecul. annal. sit, tantum, ait, ex peculio solvendum æs alienum, sive sit apud Fiscum, sive apud hæredem, nec dicit publicandum esse.

1969 Nullum peculium publicatur, bonis patris confiscatis.

II. Adventitium non publicatur, si Pater delinquens capite minuat. Nam morte civili finitur usufructus, §. finitur Inst. de usufr. Si verò retineatur à Patre delinquente patria potestas: tunc retinetur usufructus, qui nequit transire ad personam alterius. Sed, durante vita Rei usufructuarii, Fiscus commoditatem, & fructus percipit, ad quos Reus ab initio, non successivè, tantum jus habet, l. si postulaverit, §. jubet, D. ad l. Jul. de adult. ibi: Usufructus ad publicum incipiat pertinere. Cynus in l. corruptionem, 16. in fin. Cod. de usufruct. Surd. de alim. tit. 8. priv. 59. num. 22.

1970

1971 Pater retinens patriam potestatem, retinet usufructum in bonis filii.

An ob delictum unius confiscentur bona alterius Conjugis: ut arræ, &c.

N Ega, cap. decrevit, de hæret. in 6. l. si marito, D. solut. matr. l. si quis, 9. C. de bon. profcrip. Pœna autem suam debet tenere authorem, l. sancimus, C. de pœn. Dos autem ob delictum Uxoris, constante matrimonio non confiscatur, nisi ob delictum læsæ Majestatis, Violentæ, Parricidii, Veneficii, Homicidii; l. quinque legibus, D. de bon. damnat. Bart. in l. si constante, 25. §. fin. num. ult. D. sol. matr. ubi Rom. num. 9. Sed adhuc tunc fructus debent ad subtinenda onera matrimonii, quod Uxoris delicto, remanet firmum, suadet ex l. dotis fra. Uxor, D. de jur. dot. & l. pro oneribus, C. de jur. dot. * non amittit Et è converso nec ob delictum Viri confiscantur bona dotalia, ut quoad dotem, antefatum, & alia, dat jura, & DD. D. Scoppa ad Sarn. in prax. crim. p. 1. c. 34. num. 22.

1972

Ob delictum unius non confiscantur bona alterius conjugis.

Ceteræ pœnæ Reliæ Majestatis.

V. E Juidem domus devastatur, si delictum sit in primo capite, absque spe reatificationionis, Affl. loc. cit. num. ex cap. Felicitis, de pœn. in 6. Id non currit, si domus sit communis cum alio non delinquente, Affl. loc. cit. ut si domus sit hypothecata pro dote, vel sit pars dotis, Gand. tit. de bonis malefactorum, tit. 3. Ang. de malefic. v. & ei bis bona, num. 10. Sicuti enim ex contractu res obligata pro dote nequit alienari; ita nec pro delicto, l. lex Julia, l. Julianus, l. sed nec libertas, D. de fundo dotal.

1973

Delinquentis domus devastatur.

VI. Delinquens amittit omnia beneficia Juris Civilis, §. cum autem, Inst. quib. mod. jus patr. potest. solvitur. Et sic amittit etiam omnia privilegia & jura municipalia, ac Patriam potestatem, cap. careat, 3. q. 9. Capyc. decis. 130. num. 61. Ang. in l. si cum dotam, §. si mulier, D. sol. matr. Et nequit facere testamentum, nec esse hæres, Affl. loc. cit. n. 31. Gigas de crim. læsæ Majest. qu. 28. Et debitor ei scienter solvens, non liberatur, l. Majestas, ibi: Nec rectè ei solvit debitor, C. ad l. Jul. Majest. Angel. in l. meminisse, C. eod.

1974

Auferuntur Jura.

Pœna filii ob hoc delictum Patris.

R egulariter filius non tenetur pro Patris delicto, l. sancimus, l. crimen, D. de pœn. l. 2. §. in filiis, D. de Decurion. Sed ob enormissimum Majestatis flagitium filius pro Patre punitur, l. quis delictum patris vita, d. l. quisquis, Gram. conf. 13. n. 5. l. quod si nobis, §. si quis mancipia, D. de adl. edict. D. Greg. bomil. 20. in Evang. Metamorph.

1975

Filius ob hoc patris delictum punitur.

Qui

Qui vivet in foliis venit à radicibus humor.

Et Patris in filios transeunt cum semine mores.

1977 **In bonis.** Unde filii ex testamento, & ab intestato etiam legitima privantur, una cum successione, d.l. quisquis, §. filii verò, ubi Gothofred. num. 4. In sol. in Clement. Pastoralis, num. 52. de sent. & re jud. Cap. poll. conf. crim. 17. num. 41. Cujus oppositum docuit Joan. de Lignano in d. Clem. Pastoralis.

1978 **In fama.** II. Filius privatur feudo etiam antiquo, & ex pacto, & providentia, Affl. loc. cit. Peregr. 3. de jur. ff. cit. 9. num. 2.

III. Est infamis d.l. quisquis, licet emancipatus, d. §. filii verò, ibi: Infamia eos Paterna semper committitur. Et hoc etiam, si filii sint naturales, Cyn. in d.l. quisquis, n. 9. q. 4.

1979 **Pater, non punitur ob delictum filii.** Non tamen filius privatur bonis maternis titulo donationis inter vivos: Nam hoc non habet ex ultima voluntate, l. verba contraxere, D. de verb. signif. Paris. lib. 3. conf. 69. num. 20. Nec privatur Castrensi, Quali Castrensi, aut Adventicio peculio, Decian. lib. 7. crim. cap. 41. num. 23. Nec beneficio Ecclesiastico, Gloss. in cap. satis perversum, d. ff. 56. Pater verò non punitur pro crimine læsæ Majestatis filii, Salyc. in dist. l. quisquis, num. 8. v. vel dic magis, C. ad l. Jul. Majest. Nec Uxor prolæa Majestate Mariti flagitiosæ, Gloss. in d.l. quisquis. Est enim lex pœnalis non extendenda ultra casus expressos, nec ad proximos Cognatos, Igneus in l. fin. num. 44. D. ad Syll. ex l. interpretatione, D. de pœn. l. fin. C. qui bonis ced. e. odio, de reg. jur. in 6. Bes. de crim. læsæ Majest. n. 56 v. plerumque.

1980 **Nec filius tendi ad filios vult, ob Patris delictum, ex consuetudine.** Imò ex consuetudine, l. quisquis amplius non ex tendi ad filios vult, Ang. in l. fallaciter, num. 4. C. ob Patris delictum. Rolan. conf. 74. num. 20. a qua consuetudine non recedendum dixit Farin. sup. q. 116. §. 3. num. 146.

Excusatur Reus.

1981 **I. Si ignoraverit offensum esse Principem. II. Si ex metu aliqua facit contra Principem: sic Civitates vi ab honestis occupare non delinquunt in Majestatem, Ancharan. in Clement. Pastoralis, num. 4. v. Circa hoc dicit, de sent. & re jud. Cuman. in l. 1. num. 2. D. ad l. Jul. Majest. Bald. conf. 36. lib. 4. III. Causa defensionis inculpatæ, Clement. un. de homicid. IV. Cessante dolo. Nam sine dolo malo non datur hoc flagitium, l. 4. D. ad l. Jul. Majest.**

Quomodo procedatur in tali crimine?

1982 **In læsa Majestate pro-** proceditur neglecta figura Judicii, solius veritatis diligentissima inquisitione, l. famosi, D. ad l. Jul. Majest. Foller. in pract. crimin. v. Item quod ceditur sola commissio, num. 91. II. In hoc crimine tantum Principes; vel ab ipso Delegatus procedit Affl. tit. qua sunt regalia, v. Et bona committentium, n. 18. & 46. III. Desisti ab accusatione nequit, l. fallaciter, C. de abolit. Ang. in accusationis, C. de accus.

1983 **IV. In istis causis repellitur Advocatus, licet possit admitti ex licentia Principis, cap. felicitis, de pœnis, in 9. Affl. loc. cit. qu. 118. num. 29. Supplicans pro hujusmodi Reo est infamis, d.l. quisquis, §. denique. V. Accusatore non probante, Reus non absolvitur, nisi suam innocentiam patefaciat, l. §. quis alicui C. ad l. Jul. Majest. l. ubi, C. de falsis. Ad accusandum admittuntur inhabiles, l. famosi, D. ad l. Jul. Majest. VI. Quilibet tenetur eos revelare: & sub generali indulgentia non comprehenditur hoc delictum. Nam cum sit crimen speciale, specialiter debet exprimi, c. in generali de reg. jur. in 6. Farin. loc. cit. num. 36.**

DE DELICTO CARNIS.

Ex §. Item lex Julia.

1984 **Hic insurgunt Jura, gladio vultore contra Carnis delicta, alia juxta, alia contra naturam.** Hic insurgunt Jura, gladio vultore contra Flagitiosos pro delicto, quod honestè nominari nequit. Nos breviter notamus, aliqua esse juxta, aliqua contra naturam. Juxta sunt, ex quibus potest sequi prolis procreatio. Contra sunt, ex quibus soboles nasci nequit. Primi generis sunt Fornicatio, Concubinitus, Raptus, Stuprum, Incestus, Sacrilegus Congressus, & Adulterium. Contra naturam sunt cœtera.

Fornicatio.

1985 **Fornicatio est congressus liberi cum libera. Dicitur à fornicibus: id est locis abditis, à frequentia Populi remotis, Monach. de arbitr. cas. 289. Jure divino num. 6. Largè sumitur pro quovis damnato congressu, cap. lex illa, 36. qu. 1. D. Thom. in 4. dist. 4. Est interdicta Divino præcepto, 1. ad Corintb. 6. ibi: Fugite fornicationem. Ad Ephef. 5. ibi: Fornicatio nec nominetur in vobis, cap. fornicarii, dist. 34. Clem. ad no. cap. nemo, 32. q. 4.**

Est ergò mortale peccatum fornicatio, Jure Divino prohibita; & sic à nulla humana potestate dispensabili.

Clericus fornicantes deponendi sunt, cap. à multis, de et. & qualis. Aret. in cap. cum non ab homine, de judic. Sed peccatum mitiori pœna puniri, vult Gl. in cap. Maximianus, d. 81. v. Removeantur, Imol. rici fornicatio in cap. ac si Clerici, num. 14. de judic. & totum cantis. in Judicis arbitrium remittit, Abb. in d. cap. at si Clerici.

Clericus incorrigibilis potest etiam beneficiis privari, c. si autem, de cohabit. Cler. & mulier.

Laico nulla est imposita pœna in foro externo; sed posse arbitrariè puniri laicum, vult, Abb. in cap. Clericorum, de cohabit. Cler. & Clar. in §. fornicatio, num. 3.

De Concubinato.

1986 **Concubinitus est peccatum mortale, Apoc. 21. Ad Eph. 5. c. interdixit, d. 32.**

Est congressus liberi cum libera, domi retenta, ut uxor perpetua. Si verò retineatur ad tempus, est largè concubinitus, §. si quis autem, Auth. quib. mod. naturalis. offic. sui, l. Massuerius, D. de us. gloss. & Bar. in l. concubina: D. de concub. licet Jure Canonico non requiratur, ut retineatur domi, Trid. sess. 25. cap. 14. de reform.

De Raptu.

1987 **Raptus est abductio Mulieris de loco ad locum libidinis causa, Clar. in pract. §. raptus. Est peccatum mortale, cap. raptores, 36. qu. 2. Et hoc crimen morte punitur, text. hic, & in l. 1. C. de rapt. virg. Idque fortius, si rapiat monialem, §. penult. Auth. de SS. Episcop. l. si quis in hoc genus, C. de Episcop. & Cler. Et bona cognoscentis monialem Monasterio applicantur, Marsi in l. 1. num. 56. C. de rapt. virg. Et raptor laicus est excommunicatus ipso jure, excommunicatione non reservata: Clericusque à gradu cadit, Trid. sess. 24. cap. 5. de reformat.**

De Stupro.

1988 **Stuprum est Virginis, aut Viduæ honestæ, & invitæ defloratio, text. hic in §. item lex Julia, cap. cum ergò, 31. q. 6. cap. lex ista, 36. qu. 1. Punitur publicatione dimidiæ partis bonorum. Et si Reus sit humilis persona, flagellatione, text. hic, in §. item lex Julia, v. sed eadem lex.**

Stuprator ducit, vel dotat Stupratam, Ansb. in cap. 1. num. 4. de adult. Clar. §. stuprum, num. 3. v. sed quicquid sit, Menoch. 2. de arbitr. casu 278. num. 19. contra Salyc. in l. cum qui duas, num. 3. C. de adulter.

De Adulterio.

1989 **Adulterium est alieni thori violatio, c. non macaberis, 32. qu. 6. l. 2. §. fin. C. ad l. Juliam de adulter. Gloss. in l. quamvis, la. 2. vers. Sacrilegos, C. cit. tit.**

Adulter, & Adultera, morte Jure Divino, & Civili puniebatur, Levit. 20. Daniel. 13. & mors erat lapidatio, l. quamvis, la. 2. in fin. C. ad l. Jul. de adulter.

Jure Auth. verberatur, detruditurque in Monasterium, Viro petenti restituenda intra biennium; secus perpetuo injbi penitentiam agat, §. Adultera verò, Auth. ut nulli judicium, cap. gaudemus, de convers. conjug. Auth. sed bodie, C. ad l. Jul. de Adulter.

Adulter, & Adultera est infamis, l. 2. §. miles D. de his qui nascunt infam.

Clericus adulter deponitur, c. si quis Clericus, c. Romanus dist. 81.

Mu-

1993 **Vi oppressa non punitur**
 Mulier verò vi oppressa non punitur, l. si uxor, §. si quis planè, D. de adult. l. si adiffimè, C. eod. cap. ita, 32. q. 5.

Hoc delictum probatur præsumptionibus, & conjecturis, quoad faciendum divortium, *Anch. in cap. ex litteris num. 2. de præsumpt.* quoad pœnam verò criminalem, probationes debent esse clarissimæ, *Mascard. de probation. conclus. 17. num. 5. Abb. in cap. literis, in fin. vers. ultra alios quæro de præsumption.*

Extranei in hoc crimine non accusant, l. quamvis, la 2. vers. solummodò, & §. extraneos, C. ad l. Jul. de adult. Ubi prius acculat Maritus, deinde Pater, frater, &c.

De Lenocinio.

1994 **Quid sit.**

Leno est, qui quæstuiarias scæminas, Uxores, Ancillas, aliasvè habet, & Caupto, aut Stabularius, qui id promovent, l. athletas, §. ait Prætor, D. de his, qui not. infam. §. mariti lenocinium, §. plebitur, D. ad l. Jul. de adult. Gloss. in l. crimen, vers. non qui suspectam, C. ad l. Jul. de adulter.

Locus domum suam Lenoni, illam amittit, & pecuniariè punitur, *Auth. de Lenonib. §. præconizamus, v. si quis autem patitur, collat. 2.*

1995 **Pœna Lenonis.**

Adversus Lenones proceditur sine accusatore, *Gloss. in l. crimen, v. Nam, qui suspectam, C. ad l. Jul. de Adult. & est pœna ultimi supplicii, d. §. præconizamus; licet hodiè ob Nationum diversos mores, sit arbitraria, Clar. in §. fin. qu. 68. num. 24. v. Lenones d. l. athletas, ait Prætor, ubi sunt etiam infames: & in Regno Lenones morte puniuntur, ex Pragmas. sub tit. de Lenonib. Bajard. ad Clar. qu. 68. num. 61.*

De Incestu.

1996 **Quid sit.**

Qua pœna puniatur.

Incestus est congressus cum consanguinea, vel affine, cap. lex illa, §. ergò, 36. qu. 1. Et punitur pœna adulterii, l. miles, §. militem, D. de adult. Committitur cum illis, quibus interdictum est matrimonium, in recta, & transversali linea, tit. C. de incest. nupt. cap. 1. & fin. de consang. & affinit. l. fin. D. de ritu nupt. l. si quis viduam, D. de quæst. Tbes. decis. Pedem. 100. n. 1. Quam aliqui volunt esse mortem, l. quamvis, C. ad l. Jul. de adult. Alber. in l. si adulterium, §. stuprum, n. 5. D. cit. tit. Alii deportationem, l. si quis Viduam, D. de quæst. Alex. lib. 6. conf. 229. n. 15. & aliqui arbitrariam, Bald. lib. 5. conf. 429 in fin.

1997 **Cum adulterio magis punitur.**

Incestus cum Adulterio, morte punitur, secundum *Gloss. in l. si adulterium cum incestu, v. si adulterium, D. ad l. Jul. de adult. Corn. lib. 4. conf. 19. n. 2.* Sed mitiore alii exigunt arbitrariam: ex l. si quis Viduam, D. de quæst.

Pœna Clerici.

Clericus incestuosus adulter privatur beneficiis, deponitur, & decennalem agit pœnitentiam, cap. si quis Presbyter, c. si quis Sacerdos, c. si quis Clericus, 81. dist.

1998

Laicus incestuosus est excommunicatus, c. Clericale, de excessib. Prælat. c. 1. de consang. & affinit. c. si quis cum Matre, c. si quis cum duabus, 33. q. 2. Clar. §. incestus, n. 7. v. præterea.

DE DELICTIS NATURÆ EXOSIS.

Ex §. Item lex Julia, 4.

1999 **Congressus contra naturam.**

Missio congressu sacrilego inter voventes locum habens, de quo qu. 4. mearum selectarum. Flagitium quod honestè nominari nequit, l. cum vir, C. ad l. Jul. de adult. cuius dictum ad id ponderat D. Scoppa ad Sarn. in prax. crim. part. 1. cap. 12. an. se num. 1. reddit hominem infamem, d. l. cum Vir, & morte punitur, ex d. l. cum Vir, cum §. præterea, *Auth. ut non luxur. contra naturam.* & ex omnium legum sententia, ut notat D. Scoppa l. c. n. 4. qui dat alia ad materiam.

DE HOMICIDIO.

Ex §. Item lex Cornelia, 5.

2000 **Quid sit homicidium?**

Homicidium est Violenta separatio animæ à corpore. Li Violenta, est ad differentiam mortis per causas intrinsecas, sive sit febris, sive extinctio

humidi radicalis; quod non dicitur homicidium; & dicitur ab homine, & cædo, l. qui cædem, D. de sicar. Olim dicebatur Parricidium, quati paris hominis occisio, l. 3. §. deinceps, D. de orig. jur.

Homicida est quovis modo interficiens, veneno, fame, gladio, suffocatione, &c. l. qua actione, §. occisum, D. ad l. Aquil. Punitur homicidia. I. morte naturali, l. 3. §. partiantur, ibi: Homicida, parricidæque quod fecit semper expectet. C. de Episc. aud. text. hic cum aliis Juribus, quæ cumulat D. Scoppa ad Controv. for. Reg. Merlin cent. 1. c. 66. n. 16. Itaut rejiciatur Statutum plectens pœna pecuniaria homicidas. Nam venalem redderet hominis vitam, *Hofiens. in cap. 2. num. 2. vers. Consuetudinem, de delict. puer.*

Hæredes verò possunt agere ad damna, & interesse, quod lucrari potuit occisus, l. qua actione, ibi: Quod minus ex operis, D. ad l. Aquil. l. ex hac lege, ibi: Operarum amissarum, D. si quatuor. paup. fecit. dic. ubi Alber. num. 1. Masil. sing. 575. * & alii quos sequitur D. Scoppa ad Sarn. in prax. crim. p. 1. cap. 3. num. 7.

II. Clericus homicida deponitur, cap. tua, de pœnis, cap. sicut dignum, il. 1. §. Clericos de homic. ac detruditur perpetuò in Monasterium, cap. tua, de pœnis, cap. si Episcopus, dist. 50. Sed acriori modo pœnis puniendus. Et hodie in Urbe damnatur ad trirèmes, *Farinac. tom. 4. prax. qu. 119. in spec. 3. num. 55.*

III. Est irregularis, cap. si quis omnem, l. quæst. 7.

IV. Privatur beneficiis, & fit inhabilis ad alia obtinenda, cap. Clericus, ne Cler. vel Monach. c. ex litteris, de excess. Prælat. Trid. sess. 14. cap. 7. de ref. itaut Episcopus hodie nequeat dispensare, licet olim potuerit, cap. 2. in fin. de Cleric. pugn. in duello. Pendente tamen lite de homicidio, potest resignare beneficium, etiam post conclusum in causa, & etiam post sententiam, appellatione interposita, cap. dudum, il. 2. de elect. Rebuff. in praxi benef. tit. de mod. amitt. benef. num. 13. Et hoc, licet resignatio sit ad favorem tertix personæ, *Paris. de resign. lib. 3. qu. 16. num. 57. Addit. ad Capell. Tbol. decis. 430. Covarr. in Clem. si furiosus, par. 1. §. 3. n. 7.* Nisi ad illius titulum sit ordinatus, *Trid. sess. 21. cap. 2.* Nam tunc requiritur licentia Papæ, *Ludov. decis. 441.* licet posset in conscientia permutare in æquale, non in foro fori, inconsulto Papa, *Ricc. dec. 17. p. 1. Grattan. c. 159. Cavall. com. q. 527. de Marin. tom. 1. cap. 57. num. 3.* Cessat enim finis prohibitionis.

Intelligas, nisi sit amissum ipso jure beneficium: ut accidit in Clerico assassino, vel occidente Conbeneficiatum, vel Prælatum Ecclesiæ, c. 1. de homic. in 6. c. in quibusdam, de pœnis.

Unum tamen hic est valdè observandum, non posse Clericum privari beneficio, ad cuius titulum est ordinatus; licet in flagitium incidat: ut in homicidium, ratione cujus esset beneficiis spoliandus, si aliunde se alere nequeat. Nam id esset, cogere illum ad moriendum, vel mendicandum, cum Ordinis dedecore, quod a *Trid. sess. 24. cap. 2.* prohibetur, *Caval. qu. 527. num. 2.* Et ita decisum testatur *Ricc. par. 1. decis. 185. de Marinis 1. quotidian. cap. 37. num. 9.*

DE PARRICIDIO.

Ex §. alia detndè, 6.

Parentis occisio olim multabatur verberibus usque ad sanguinis effusionem; & Occisor culeo inclusus cum Simia, Vipera, Gallo, Cane in flumen mare demergebatur, vel bestiis subiciebatur, l. penul. D. ad l. Pomp. de parricid. l. 1. C. de his, qui Paren. vel lib. occiderunt, text. hic.

Recedente, usu prævalente, ista pœna. I. ultimo supplicio multatur infamis Parricidia, *Alex. ad Bart. in l. 3. D. ad l. Pomp. de parricid.*

II. Caret sepultura, l. 1. ibi: Terra mortuo auferatur. C. de his, qui Paren. occid. Bona tamen non confiscantur, *J. Parricidit, D. ad l. Pomp. de parricid.*

III. Pri-

2008

III. Privatur hæreditate Patris occisi; sicuti etiam quivis privatur hæreditate defuncti à se occisi, l. cum ratio, §. fin. D. de bonis damn. l. is consequenter, §. 1. D. fam. ercisc. l. sororem, l. hæreditas, D. de his, quib. ut indign. Sed ante sententiam est dominus, l. is consequenter, l. 1. D. de fam. ercisc. Bald. in l. sororem, num. 4. C. de his, quib. ut indign.

2009

Pœna Uxorivida.

Ita etiam Maritus privatur lucro dotis Uxoris à se occisæ, l. si ab hostib. §. si Vir, D. solut. matrim. Idemque est si ex ejus negligentia, non adhibitis medicamentis, Uxor moriatur, Gloss. in d. l. si ab hostibus, §. si Vir uxorem, verb. Lucrifacere, l. Gracchus, §. Sed si legis, Cod. ad leg. Cornel. de Adulter.

DE ASSASSINIO.

2010

Assassinium qualiter puniatur.

A ssassinus est, qui suscepta pecunia alium occidit.

I. Punitur morte; potestque à quolibet impunè occidi, cap. pro humani, §. cum igitur, & §. sacri, de homicid. Covar. 2. resolut. cap. 20. num. 10. v. 4. eadem ratione, Corradus in pract. de Assasin. num. 3.

II. Punitur excommunicatione; ejusque bona conceduntur occupantibus, & possunt confiscari, dist. cap. pro humani, Marfil. consil. 105. num. 26.

III. Privatur omni successione; quæ transmittitur ad proximiores, Decian. lib. 9. cap. 30. num. 46.

2011

Quomodo probetur? Scoppa ad Merlin. to. 1. cap. 54. nu. 13.

IV. Testes in crimine Assassinii recipiuntur, parte non citata, lite non contestata: & de auditu faciunt iudicium ad torturam, Joann. Andr. in dist. cap. pro humani, num. 7. ubi Gemina num. 9. Marfil. in pract. crimina. §. examinanda, num. 28. Mascard. de probation. lib. 1. conclus. 137. num. 4. Proceditur contra Assassinium non servato ordine Juris, denegata appellatione, d. cap. pro humani, in fin. dummodò consister de qualitate assassinii; cujus Reus ubique capere potest, etiam in Ecclesia, servatis de Jure servandis, Gabriel. lib. 7. conclus. 1. num. 18. D. Scoppa ad Controvers. forens. Reg. Merlin. centur. 1. cap. 40. num. 2.

DE HOMICIDIO PRODITORIO.

2012 Proditor punitur pœna mortis. Durus amicorum injurias patitur.

D irissimis multandum pœnis facinus, Charitatis officio, sanguinem fudens, S. Ambros. in Luc. 22. num. 48. Nec mirum, si omni, etiam Ecclesiarum immunitate orbetur. Orbi insensissimum Flagitium. Quod blanditiarum venocinio periculosiùs, & atrocius inest, venenat, ferit. Sanè inhumanum est, humanitatis pignore, amicitie prætextu, impiè, perniciosèque sævire. Undè rectè Proverb. 3. dicitur: Nè moliaris amico tuo malum. Cum ille in te habeat fiduciam, Psal. 14. Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi, sustinuissem utique. Tu verò homo unanimis dux meus, &c.

Sanguine ergò expiandum crimen specie amicitie armatum.

DE OCCIDENTE SE IPSUM.

2013

Pœna occidentis seipsum.

S i se occidat metu pœnæ, conscientie patrati flagitii, rumpitur ejus testamentum, cum legatis, excepto relicto pro sepultura, quod debetur, licet inibi non sepeliatur: & bona confiscantur, l. fin. ubi Alberic. num. 2. Bartol. num. 3. D. de bonis eorum, qui sibi mor. Bald. in l. 1. num. 1. C. eodem, l. cum filius, §. repetundarum, D. de legat. 2.

2014

Evitat has pœnas, impatientia doloris, aut vitæ tædio se occidens, l. final. §. si quis autem, D. de bonis eorum, &c. Eiusque hæredes admittuntur ad probandum, defunctum conscientia criminis, se non occidisse, d. l. final. §. fin. ubi Bart. num. 4.

Quomodo, & quando Vulnerans, ut homicida, puniatur?

V ulnus unum Lethale, alterum non Lethale. Lethale est, si gravi difficultate mors evadatur, Boer decif. 223. num. 3.

2015

Non Lethale mortem non infert secundum canones medicinæ, Capolla cons. 28. num. 2. Vulnerans læthalitèr, ut homicida punitur, etiam si desit, addit imperitus Medicus, vel ex intervallo mors sequatur, Odofr. in l. qui occidit, §. fin. D. ad l. Aquiliam, Salycet. in l. 1. num. 3. Cod. de emen. ser. Signoret. consil. 63. num. 2. & alii, cum quibus declarat Dom. Scoppa ad Sarn. in prax. crim. part. 2. formul. 2. num. 6.

Quotnam sit vulnus lethale, vel non lethale.

2016

In dubio: An vulnus fuerit lethale? si Medicus fuit imperitus, vel negligens, aut ægrotus Medico fuit inobediens, comedendo, bibendo nociva, aut incantationibus utendo, non præsumitur decessisse ex vulnere, Bald. in l. si ab hostibus, §. si Vir, num. 1. D. solut. matrim.

Quid in dubio?

2017

In dubio enim ad benigniora declinandum, l. final. Cod. qui bon. ceden. l. interpretatio, D. de pœnis. Et tunc vulnerans, ut homicida non plectitur, l. qui occidit, §. fin. l. si ex plagis, D. ad l. Aquiliam, Felin. in cap. presbyterum, num. 1. de homicid. Grammat. vote 24. num. 9. Si verò de Medici sufficientia constat, nec alia causa probetur, præsumitur mortuus ex vulnere, tanquam effectus ex sua causa, Boer. loc. cit. num. 8. §. homicidium. num. 63.

Ad benigniora declinandum.

Intra quot temporis decedere præsumitur mortuus ex vulnere?

2018

Paucos dies requirit Abb. in dist. cap. Presbyterum, num. 3. Multi triduum, ex cap. si qua femina, dist. 50. Bald. lib. 2. consil. 138. num. 1. Mascard. lib. 2. conclus. 1973. num. 1. Quinque dies exigit Menoch. de arbitrar. lib. 2. casu 275. verb. Aliqui. Otto requiruntur, ex cap. continebantur, de homicid. cap. 2. de Cler. percurs. Cæpoll. consil. 40. num. 19. Marfil. in l. final. num. 14. de Sicar. Quadraginta dies petit Angel. in l. 1. num. 1. de emendat. servor. Grammat. cons. 49. num. 5. Annum alii apud Menoch. loc. citat. Alii ad arbitrium Judicis confugiunt, Mascard. loc. cit. concl. 1034. num. 6. in fin. qui adhibet consilium Medici non suspecti, Clar. §. homicidium, num. 34. verb. Scias autem.

Qui præsumatur decedere ex vulnere, & quando? Caramel fund. 43. axiom. 16.

Sed quid, si convalescit, & decedat?

S i ex alia causa, quæ assignari debet, re infirmetur post triduum, non præsumitur tunc decessisse ex vulnere, Ancharan. consil. 283. num. 2. Corn. lib. 2. consil. 195. num. 8.

2019

DE FALSARIO.

Ex §. Item lex Cornelia de falsis.

D E hoc supra num. 596. ad 605. Scribentes, recitantes falsum instrumentum ex dolo, puniuntur pœna legis Corneliæ de falsis, l. nec exemplum, Cod. ad leg. Cornel. de fals. quæ in servum est ultimum supplicium in liberum de portatio, Aubert. Bona damnatorum, Cod. de bonis damnator. Qua pœna puniatur.

2020

Puniatur falsarius, mutans nomen.

I. Mutans nomen suum, l. fin. Cod. de Assess.

II. Recipiens pecuniam, ut dicat falsum testimonium.

III. Qui aliter scribit, ac actum est, l. lex Cornelia, §. qui falsus, l. 1. §. sed etsi quis, D. ad l. Cornel. de fals. * & ad illustrationem vide, quæ declarat Dom. Scoppa ad Sarn. in prax. crimin. par. 1. cap. 13. sect. 1. à num. 1.

3027
Vim faciens.

Ex §. Item *lex Julia, de vi*, Vim faciens armis, punitur deportatione vim faciens sine armis, punitur publicatione tertiz partis bonorum, & si violentèr homo occidatur, est pœna mortis, *l. quoniam multa, Cod. de vi public. & privat.*

Alia in *text.* notissima non erant tœdiosa temporis jactura explicanda, videri poterunt penes libros *Digestorum*, ut jubet *text. hic in fin.* Et Nos ad laudem SANCTISSIMÆ TRINITATIS, quæ dedit incipere, & profèqui, compleamus.

Finis totius Pantonomodidaschaliæ.

I N D E X T I T U L O R U M

Tertii, & Quarti Libri Pantonomodidaschalæ.

E X A C T I S S I M U S .

A

DE Acquisitione domini per adrogationem, lib. 3. tit. 11. pag. 13.
Actionibus, 4. 6. 17.
Adsignatione libertorum, 3. 9. 11.

B

DE Bonorum possessionibus, 3. 10. 12.

D

DE Divisione stipulationum, 3. 19. 74.
Duobus reis stipulandi, & promittendi, 3. 17. 74.

E

DE Emptione, & venditione, 3. 24. 107.
Eo cui libertatis causa bona abdicuntur, 3. 12. 13.
Exceptionibus, 4. 13. 94.

F

DE Fidejussoribus, 3. 21. 77.

G

DE Gradibus Cognationum, 3. 6. 11.

H

DE Hæreditatibus, quæ ab intestato deferuntur, 3. 1. 1.

I

DE Injuriis, 4. 4. 12.
Interdictis, 4. 15. 103.
Inutilibus stipulationibus, 4. 20. 74.
Iis, per quos agere possumus, 4. 10. 92.

L

DE Lege Aquilia, 4. 3. 11.
Legitima agnatorum successione, 3. 2. 10.
Literarum obligationibus, 3. 22. 87.
Locatione, & conductione, 3. 25. 145.

M

DE Mandato, 3. 27. 197.

N

DE Noxalibus actionibus, 4. 8. 90.